
 

 1 

 

Č.j.    279648/2016-ČRA                   

 

Dodatek č. 3 Smlouvy  

 
k projektu číslo CzDA-ET-2013-1-14021/2 s názvem  

„Zajištění přístupu k pitné vodě pro obyvatele lokalit Guguma, Teso, Bargo a Huluka    

v zóně Sidama“ 

 
 

Objednatel:     Česká republika – Česká rozvojová agentura 

Zastoupená:     Ing. Michalem Kaplanem, ředitelem  

Sídlem:     Nerudova 3, 118 50 Praha 1 

Kontaktní osoba objednatele:  Kateřina Manová 

Tel.:      251 108 170 

E-mail:     manova@czda.cz 

IČO:      75123924 

Bankovní spojení:    Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1               

Číslo účtu:     0000 – 72929011/0710 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:    Člověk v tísni, o.p.s. 

Zastoupený:    panem Šimonem Pánkem 

Sídlem:    Šafaříkova 24, Praha 2 

Kontaktní osoba zhotovitele:  Kateřina Kodysová 

Tel.:      226 200 443 

E-mail:     katerina.kodysova@clovekvtisni.cz 

IČ:      CZ25755277 

DIČ:      25755277 

Bankovní spojení:   ČSOB, Na poříčí 24, Praha 1 

Číslo účtu:    600102473/0300 

Zapsaný v rejstříku o.p.s.:  Městský soud v Praze, oddíl O, vložka 119   

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

I.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 3 je úprava smlouvy k veřejné zakázce číslo CzDA-ET-

2013-1-14021/2 s názvem „Zajištění přístupu k pitné vodě pro obyvatele lokalit Guguma, 

Teso, Bargo a Huluka v zóně Sidama“ uzavřené dne 17. 10. 2014 (dále jen „Smlouva“).  



 

 2 

 

I.2. V návaznosti na nezachycení zvodně v lokalitě Guguma, nedošlo v této lokalitě 

k dokončení aktivity 1.1.1 (vystrojení vrtu, provedení čerpací a stoupací zkoušky a 

laboratorních testů vody), tj. prací v hodnotě 460.700,- Kč.. Z tohoto důvodu došlo k 

převedení této nevyužité částky ve druhé etapě projektu v rámci aktivity 1.1.1 ve výši 

460.700,- Kč na prohloubení vrtu v lokalitě Bargo, kde byla naopak zachycena zvodeň 

významná pro širší okolí než jen tuto lokalitu a bylo vhodné vrt prohloubit a vystrojit oproti 

požadavku ve Smlouvě o dalších 70 m.  

 

 

I.3. Administrativní chybou byla k Dodatku č. 2 Smlouvy přiložena příloha: Etapový 

rozpočet, která však byla v nesprávném znění. Smluvní strany se dohodly, že přílohu Dodatku 

č. 2 Smlouvy nahradí správným zněním Etapového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

dodatku, a který měl být správně přiložen k Dodatku č. 2 Smlouvy, přičemž tento Etapový 

rozpočet byl účinný v době od uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě do uzavření tohoto Dodatku 

č. 3 ke Smlouvě.  

 

 

I.4. Dodatek č. 3 dále upravuje etapový rozpočet pro rok 2016, který tvoří přílohu č. 2 tohoto 

Dodatku. Aktivita 1.1.3 Vybudování vodní infrastruktury v Gugumě, Tesu a Bargu 

(zásobovací rezervoáry, potrubní rozvody a odběrná místa, domky s generátory, napojení na 

veřejnou elektrickou síť) se tak navyšuje o 70 000,- Kč, a to z důvodu nutnosti zvětšení 

nedostatečné kapacity 2 zásobovacích rezervoárů (ze 75m
3
 na 100 m

3
).  Práce v hodnotě 

70 000,- Kč jsou částečným protiplněním za částku 1 662 000,- Kč, o kterou byl rozpočet 

projektu ponížen v roce 2015. Celkové ponížení ceny projektu po odečtení 70 000,- Kč tedy 

činí 1 592 000,- Kč. 

Dále se ponižuje celková částka, kterou by měl objednatel zaplatit zhotoviteli za rok 2016 dle 

smlouvy, o smluvní pokutu ve výši 189 800,- Kč, která byla vůči zhotoviteli uplatněna 

dopisem ze dne 7. 3. 2016. Tato částka bude odečtena oproti platbě za 4. etapu projektu. 

 

 

I.5. Smluvní strany se dohodly na následujícím doplnění těchto odstavců Smlouvy, které 

budou doplněny takto: 

2.3. Částka, kterou objednatel zaplatí zhotoviteli za jeho plnění dle této smlouvy v roce 2016, činí   

6 494 200,- Kč (slovy: šestmilionůčtyřistadevadesátčtyřitisícdvěstě korun českých)  včetně 

DPH.  

 

3.3. Plnění předmětu smlouvy v roce 2016 probíhá v následujících etapách:  

 

 4. etapa: do 30.6.2016 

 5. etapa: do 30.11.2016 

 

3.4. Objednatel se zavazuje informovat zhotovitele, zda průběžnou zprávu schvaluje či zda 

požaduje její přepracování či doplnění, nejpozději do 3 týdnů od jejího doručení 



 

 3 

(nebude-li objednatel v této lhůtě zhotovitele informovat, nejedná se o schválení 

zprávy). Bude-li objednatel požadovat přepracování či doplnění průběžné zprávy, 

zavazuje se zhotovitel zprávu doplnit/přepracovat do 2 týdnů od sdělení požadavku 

objednatele a doručit ji v této lhůtě objednateli. Tento postup se bude opakovat, včetně 

uvedených lhůt, dokud nebude zpráva objednatelem schválena. 

 

 

I.6. Smluvní strany se dohodly na následující změně odst. 4.2. Smlouvy, který bude nově znít 

takto: 

4.2. Na základě předložení faktury ve výši ceny každé jednotlivé etapy plnění předmětu 

smlouvy a po splnění dílčího předmětu plnění specifikovaného v dané etapě, současně pak 

při splnění podmínek stanovených v bodě 3.4. této smlouvy a po odsouhlasení průběžné 

zprávy o realizaci projektu objednatelem, bude poskytnuta převodem na účet zhotovitele 

platba ve výši této faktury. Faktura musí být objednateli doručena do 10 dnů od schválení 

průběžné zprávy o realizaci dané etapy. Faktura musí být objednateli předána v tištěné 

podobě ve dvou vyhotoveních a současně i v elektronické podobě. 

 

 

 

I.7. Smluvní strany se dohodly na doplnění Smlouvy o následující odstavec: 

 

7.6. V případě, že bude zhotovitel v prodlení z předáním průběžné zprávy objednateli 

ve smyslu odst. 3.4. této smlouvy, či jejího doplnění nebo přepracování, zavazuje se 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny plnění etapy, za níž má být 

průběžná zpráva předložena, a to za každý i započatý den prodlení z předložením 

průběžné zprávy či jejího doplnění/přepracování. V případě, že objednatel neinformuje 

zhotovitele ve lhůtě tří týdnů, zda průběžnou zprávu schvaluje či nikoli, zavazuje se 

zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění dané etapy, za níž je 

průběžná zpráva předkládána. 

 

 

I.8. Ostatní články a body Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

I.9.  Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

strana obdrží dva. 

 



 

 4 

 

I.10. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 -  správné znění etapového rozpočtu na roky 2016 a 2017, který měl být přílohou 

dodatku č. 2  

Příloha č. 2 – aktuálně platný etapový rozpočet pro rok 2016 

Příloha č. 3 – časový harmonogram projektu platný pro rok 2016 

 

I.11. Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

 

V Praze dne: 

 

……………………………. 

za objednatele: 

Ing. Michal Kaplan 

ředitel České rozvojové agentury 

 

V Praze dne: 

 

.......................................................... 

za zhotovitele: 

Šimon Pánek 

ředitel společnosti Člověk v tísni 

 

 

 

 

 


